dici
tur Abarca cum Ecclesiis suis,& Ecclesias de Capella. Intra 
Episcopatum Ovetensem villa quae dicitur Ovelgas cum Eccle
sia. Ecclcsiam Sandi Martini de Ponte de Febro , & Ecclesiam 
SancH Jacobi. Quidquid juris ̂ habes in Ecclesia Sandi Petri de 
Asloncia, in Ecclesia S. Michaelis de Escalada, & in Ecclesia 
Monasterii de Vega. Monasterium S. Claudii in propria híere-
ditate Legionensis Ecclesiae fundatum. Castrum de Coronio 
cum ómnibus pertinentis suis. Villa quac vocatur Villa Muzaref 
cum fodro ad eam pertinente. Ad hsec ea qune felicis memoria: 
Adefonsus illustris Hispaniarum Rex , & Berengaria uxor ejus 
cum filiis, & Santia germana sua pro peccatorum suorum remi-
sione Ecclesis; Legionensi devotionis intuitu obtulit, vel etiam 
recognovit,,Nos ad instar Praedecessorum nostrorum felicis me-
morise PP.Eugenii, & Adriani tibi, tuisque successoribus, & per 
vos eidem Ecclesiaí audoritate Apostólica confirmamus.Decimas 
viddicct ad Legionensem Episcopatum pertinentes in ómnibus 
viilis, quse intra ejusdem Episcopatus términos continentur, & 
jqna;ad honorem S. Pelagii spedare noscuntur , & infantagi ho-
riore fuerunt, praeterea villas in quibus Ecclesise istae fundata: 
sunt, Ecclesia scilicet S. Michaelis de Escalada , & S. Petri de 
Aslonza, & Ecclesia de Vega , & exceptis Monastcriis, quae 
sunt in Legionensi civitate, videiicet Ecclesia S. Salvatoris, 
qiiíe est extra murum, & aliis intra raurum existentibus, & 
villa de Fresno , quee est in valle de Uncina , & villa S. Gerva-
sii. Census quoque, vel consuetudines quas Sedes Legionensis á 
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praefatís redpere consuevit Ecclesiis , eidem Sedi ab ipsís 
nióre sólito persolvantur. Quac nimirum omnia vestris usibus 
in posterum profutura serventur, ut ea Jure debeatis in poste-, 
rum possidere, & nuntios proprios ad decimas recipiendas in vil-
Jis singulis habeatis. Decernimus ergo, ut nulli omnino homi-
num liceat prasfatam Ecclesiam temeré perturbare, aut ejns pos
sesiones auferre, vel ablatas retiñere, minuere, aut aliquibus 
vexationibus fatigare ; sed omnia integra conserventur vestris, 
&aliorum, pro quorum gubernatione & sustentatione concessa 
sunt, usibus omnimodis profeda. Salva in ómnibus Sedis Apos
tólicas audoritate. Si qua igitur in futurum Ecclesiastica , sacu
lar is ve persona hanc nostrae cónstitutionis paginam sciens con
tra eam temeré venire temptaverit, secundo, tertiove commo-
níta, si non satisfadione congrua emendaverit 1 potestatis , hor 
fisqüe sui dignitate careat, reamque se de divino judicio exis-
tere de perpetrata iniquitate cognoscat, & á Sacratissimo CorpcK 
re & Sanguine Dei & Domini Redemptoris nostri Jcsu Christi 
aliena fiat, atque in extremo examine distridse ultioni subja-
ceat. Cundís autem eidem loco justa servantibussit pax Domi
ni nostri Jesu Christi. Quatinus & hic frudum honx adionis 
percipiant, & apud distridum judicem praemia aeteinse pacis iu-
véniant. Amen, amen. 

Petrus Paulus 

-ifíhsk-'ioir:-' 

Ego Alexandcr 
Catholicae Ec-
clesiaé Episco-
pus. 

Ego Hubaldus 
Hostiensis Epis-
copus. 

Ego Bernardus 
Portuensis Sanc-
tae Rufinae Epis-
copus. 

Ego Gualterius 
AlbanensisEpis-
copus. 

Ego....Presb. Card. tit. Sane- Ego.,..Presb. Card. tit. Sáne
la; Grucis in Jerusalem torum Nerei & Aquilei 
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Ego Albertus Presb. Card. tit. Theodori. 

S. Laurentii in Lucina. Ego Petrus Diac. Card. Scí. 
Ego Jacintus Diac. Card. S. Eustachii Juxta Templura 

Mariae in Cosmedin. Agrippe. 
Ego Ardido Diac. Card. Sel. 

• 
Datum Turonis per manum Hermannl Sc$. Rom. Ecclesiaj 

Subdiaconi \ & Notarii XVII. Kal. Junii Indidione XI. Incar-
nationis Dominicíe Anno M.C.LXIli. Pontificatus vero Doñí 
Aiexandri PP. III. anno quarto. 

V I. 

H O N O R I U S I f J . A U C T O R I T A T É 
Apostólica conjirmat, communit Ecclesia Legio-

nensis reformationem per Pelagium Episcopum 
Albanensem ex ejusdem Pontifícis com~ 

missione fattam. 

12 T TOnorius Episcopus servus servorum pei, dileftis fí-
XTl His Decano , & Capitulo Legionensi salutem & 

Apô tQlicam benediclionem. Cum diledis filiisThesaurio, Ma-
gistro Scholarum, & ̂ Egidío Canónico Zamorensi nostras de-
dÍHnns litteras in mandatis, ut Lcgionensem Ecclcsiam accedentes 
ínquirerent super sratum ipsius Ecclcsise, & quibusdam quac 
commissa á venerabili fratre nostro Legionensi Episcopo dice-
ĵ antur, iidem ventare super ea diligentius inquisita nobis sub 
sigilMs suis quaí í invenerant transmiserunr. Prxdiéló igitur 
Efiscopó , & qüibusdam aliis ctontra quos per inejuisitionem 
principaliter afturti erát in nostra praesentia constitutis, Nos 
processum ínquisitionis venerabili fratri nostro Albanehsi Epis
copo committentes , ei concessiraus plenariam potestatem, ut 
íam de pcrsonattbus & beneficiis conferendis, quam circa ordi-
rhuionem Ecclesiac facerer, quod sua videret discretio facien-
duin. Qüí (Wdinationem ab eo fadaíti ín nostrâ , & fratru'm nos-
trorum exposuir prsesentia rqu2e est taíis i Pelagius miscratione 
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divina Albánensis Episcopus diledis sociis suís Decano, 
pitulo Legionensi salutem, & sinceríe diledionis afFedlum.- QUO-É 
niam propter efrenatam Portionariorum multitudinem ñeque 
Episcopus in Beneficiis potest universis commode, prout ex-
pedit, providere , necad vidum quotidianum ea sufficiunty quae 
quotidiexüstribuuntur communiter de communi pauca intér plu-
rimos distributa'iit in posterum detradidnir'Hdvérsus Episco-
pum subtrahatur materia , 6c his qui recipiuntúr de novo de 
xquali beneficio certiores existant, concessa nobis a San¿üssimo 
Patre nostro Honorio Papa III. ordinandi statum Legionensis 
Ecclesise, & reformandi quae in ipsa corredionis lima videri-
mus indigere : statuimus , ut majores Canoniei' cfuniquagési-
mum j minores vero , quí Portionarii nundupantur , vibeSsimum 
quintunv numerum non excedant. Quia vero plures Portionarii 
residentes in eadem Ecclesia reperiuntur ad prsesens, irrefra-
gabiliter duximus statuendum, ut nullus de ectero in socium &: 
fratrem recipiatur de novo, quousque Portionarii nunc residen̂  
tes ad prsedidum nirmertmí t^digañtur • non computatis foren-
sibus in hoc numero, qiii numê tiam, vel raro percipiunt de com
muni, sed ipsis sublatis de medio, nullus in locum substitua-
tur eorum. Cum autem ad praGdi¿tum numerum redadi fuerinr, 
aliquo decedente si ve Canónico, sive Portionario , alius subs-
tituatur eidem , ita quod numerus prsetaxatus nullatenus exce-
datur. Ad hícc^qurotíesqumque alicui utiütate Ecclesise , vel 
meritis illius qui recipitur exigentibus, portio conferetur , cum 
ipsa portione in loco, vel beneficio plus valenti viginti aureí 
assignentur eidem. Ceterüm ut Episcopo de príedido' numeró 
aliquid minuendi, & his, qui recipiuntúr , auferatur materia 
murmurandi \ statuendo praecipimus, ut bendfitium Vigiñti au-
MOS valeus adrnínus sit cUilibet portiorii adnexum, & ipso Ju
re cum portione adPórtionarium transferatur. Per hoc autem 
statutum nollnmus Episcopi potestatem ardari, quiri in bene
ficio ampliori valeat Portionario qui recipitur , ipsius pensatis 
meritis, providere; Ita quod augmentum ex Hberalitate colla-
tum portioni niíHátenus SfiV annexuml;'De prarstimoniis'vero 
majOTiibUs.Canonicisfiissignandis hoc discretioni, & liberalirati 
Episcopi duximiis relínquendum , qui pensatis cujusque meritís, 
pro meritorum exigentia honeste cuilibet providebit, pruderw 

ter 
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ter 'attendens ? ne tot & tanta in imam personafií! congefat .bene
ficia , unde alli scrupuloso corde mérito movcantur. Quia vero 
per hanc constitutionem nmnerus Clericomm minuimr be
neficia augmentanmr, ut Ecclesia obsequio debito non prive--
tur , statuimus T ut si quis tam Candaicorum, quam Portionario* 
rum absque ratiónabili y & legitimo impedimento, Decani vel 
Prioris licerttia non obtenía , in profesm díebus ad Matutinum 
non venerit^ílla porrionc denariorum , pro Missa vino, pro 
vesperis vero pane pclvetur. In diebus vero Dominicis, & festi-
vis, si ad Matutinum forte venire neglexerit, integra iilius 
diei portione privetur, pro Mlssai, & Vesperis alias Decani, vel 
Prioris arbitrio puniendus. Quiatvero in Legionensi Ecciesia 
consuecudo detestabilis inolevít, quod quídam de Clericis der 
bítíE devotionis immemores cantato Evangelio statím recedunt 
á Choro, non spedantes quod prius redemptionis nostríe hos
tia Sacerdoris ministerio Domino ofFeratur ? statuimus, quod 
si quis , anteqúam dicatur Ite Missa i vel Benedicamus Dominô  
absque causa necessaria Choco ê ieric v tamqiaam ad Missait) non 
venerit, ut praediximus , puniatur, Ad hace statuimus , ut̂ oon 
alibi quam in loco ad hoc fado, & specialiter deputato Cafritu-
lum celebretur, ín camera, vel domo Episcopl, ubi nec ordo, 
nec dignitas in sessione servatur, ubi etíam quídam t quod sa
tis est, inhonestum, seient in térra, nisi ̂ propter debilítatem 
Episcopi, necessitate instante , in ejus camera raro celebrad 
contingat. Portiones siquldem non nisi de communi consensu 
Canonícorum, canonicae vero nuraquam ab Episcopo nisl in 
Capitulo conferantur. Nullus Canonícorum intret Capitulum 
cum cappa maniíJat̂ , vel pallio, sedeum cappa clausa in hieme, 
cum saperpellic îpi aístate^Cíiinonici, qui .servientes Episcopo 
in domo ejus manent̂  & comediínt:» nec panem, pee vinum per-
cipiant de communi; denariocum vero qui quotídíé" distribuun-
tur Inter Canónicos, & Anniversarlorum suam perclplant por-
tionem. Si vero Persona fuerit, nec panem, nec vlnum, nec de-
narium, percipiac de communi. Episcopus cum absens fuerit, 
pro domus su» custodianunain-íanflim de communi percipiat 
portionerfi. Illam omníno consuetudínem abolemus, qua á festo 
Sandi Michaclis usque ad festum Omnium Sandorum quídam 
Canonicorum cum cappis, alii cum supcrpelUciis Chorum ín-

trant, 
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trant j statu'entes, ut omnes á festo Rcsurredionís Dominicas 
lisqüe ad festum Sanfti Lucas superpellkiis, exinde vero us-
que ad festum Resurredionis cappis, & superpelliciis sub cap-
pis utantur. lile, cui sollicitudo committatur tam de receptis, 
quam de expensis, singulis annis reddat in Capitulo ratio-
nem. Decanatus, Cantoria, Magisterium Scholarum , Thesau-
ria , quse talia sunt Officia quse specialiter tangunt Canónicos 
universos, non nisi de consensu totius vel sanioris partis Ca-
pituli conferantur. Ad hsEC duodecim Clericis de Choro ejus-
dem Ecclesiae eorum cuiiibet decem áureos in redditibus assig-
namus , qui sollicite ac sedulo in Officiis ejusdem Ecclesise stu-
deant deserviré , ira quod eorum aliquo decedente, vel receden-
te, vel ad majora promoto, alius conditionis ejusdem substitua-
tur eidem; & hoc statutum perpetuo volumus ín esdem Eccle-
sia obscrvari. Quia vero Magister Scholarum est Canccllarius 
Ecclesiae, ídem sigillum Capituli teneat & conservet, ita tamen 
quod nullus eodem prsesumat litteram sigillare, nisi prius pu-
blice in Capitulo littera fuerit approbata. Non obstante super 
hocfada ab aliquo prohibitione, Ittentiam damus Canonicis pos-
se legitimum condere testamentum, ita tamen , quod Ecclesiam 
n o n praetereant sine parte, si voluntatem suam ultimam robur 
desíderant firmiratis habere. Bona vero ab intestato deceden-
tium sive mobilia sive immobilia, q u a e de bonis Ecclesise cons-
titerint acquisíta , inter Episcopum , &. Capitulum dividantur 
sal vis tam Episcopo quam Capitulo quibusdam, quse precipua 
consueverunt haberc. Si vero patrimonialia fuerint, vel alio 
justo titulo ad e o s pervenire constiterit, ab eorum successione 
J i o l u m u s legítimos hseredes excludi. Talliam, quae peóta vulgari-
ter nuncupatur , quilibet Canonicus ab hominibus percipiat qui 
in concesso sibr beneficio commorantur, Episcopi super hoc m* 
Jesratione cessante. I n communibus Canonícorum domíbus, 
q u a e non sunt Parochiales Ecclesiae, procurationes vel prandia 
Episcopus non recipiat, nisi forte ibidem aliquando hospitari 
necessitas per urgerer.Nos ergo statutum hujusmodi,&alia qiííE 
super reformationem & statum ipsius Ecclesise, q u í e p e r Alba-
nensem eundem fada esse noscuntur, adoritate Apostólica con-
firmamus , & príeseniis scripti patrocinio communimus. Nulli 
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirmatio-

nis 
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nis infrlngerc, vel ei ausu temerario contraire. Si quísautem hoc 
attemptare praesump'serit, indignarionem Omnipotentis Dei j 6c 
Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverint incur-
sururru Data Laterani VIII. Kal. Junii Pontificatus nostri ati
no odavo. 

V i l . 

M A R T I Ñ U S EPISCOPUS L E G I O N E N S I S 
specialem gratiam Canonicls^ & Fortionariis Ec~ 

clesíte sute concedit super fruftus ab üs^ 
qui decesserint ̂  percipiendos. 

13 11/TArtinus Dei gratia Legionensis Epíscopus universís 
J VI príKsentem paginam inspeduris saiutem ¡n Domi

no. Cum antecessores nostri se Legionensi Capitulo ín multis 
hadenus ostenderint liberales , multiplices. erga ipsos gradas 
exhibéndo, equum est, ut nos quí inter alios eis quadam su-
mus speciaiítate astridi T tamquam ab ipsis & inter ipsos nutti* 
ti, qui ab universis & singulis varia recepimus obsequia, & di
versa , non solum fada antecessorum nostrorum rata habeamus 
& firma , sed addamus gratiam gratiíc specialem , qui fuimus in 
recipiendo gratiam speciales. Hinc est ergo ^ quod cum per an
tecessoras nostros laudábiliter staiutum fuerit de firmatum, & 
á longc retró temporibus ínviolabiliter dbservátum, ut Personâ  
Canoníci,'& Portionarü didíc Ecclesiae á Dominica in Resurrec-
tione ex quo ad Matutinum pulsatur in antea deceicntes, ac sí 
iviverent, medietatem fruduum omnium pracstímoniorum habe* 
-rent , postea vcnerabUís frater nostor Arnaldus bon̂ memo-
rix'antecessor noster á Nativitate Domlnl indulxerit iliud Ídem; 
Nos desíierantcs gratiam cumulare gratis , ut tenemur, quod 
de medíetate statutum invenimus, ad omnes frudus integre 
extendentes , concedlmus Se statulmus In perpetuum , quod 
quicumque ín dignltate constitutus, slvc Canorúcus, slve Por-
tionaríus á Nativitate Domíni, ex quo ad Matutinum primo 
pulsatur in antea ínfra fruduum coliedlonem T vlam carnls con-
«ummavcrit universa, integre frudus omnes, & reditus om» 

nlum 
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mum prjestimoníorum totíus annî  percipíat , stcut percipeH 
ret si cxtaret. Ita tamen quod si Persona decesserit, non per
cipíat frudus ad dignitatem spedantes , licet sit alia be
neficia peraptürus, ut in dignitate successor onus habeat cum 
commodo & honore. Hoc autem solum mansionariis & residen-
tibus indulgemus. Et ne hoc in dubium veniat, prsesentetii car-
tam sigilli nostri munimíne roboramus. Adum hoc in pleno 
Capitulo mense Januarii sub Era M.CC.LXX.VIIII. praesesi-
tibus: